
Falerone, data del protocollo

Atti del progetto
Albo
Amministrazione trasparente

OGGETTO: Bando PNRR – Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE 
(DICEMBRE 2022)

Decreto di modifica incarico RUP (Responsabile Unico di Progetto)

CUP I51C22001560006 CIG 96659355E5

Il Dirigente Scolastico

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii.  recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018,  n.  129 “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il D.Lgs. n. 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  12  del  21/01/2025  di  approvazione  del  Programma
Annuale dell’Esercizio Finanziario 2025; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande a valere su Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza – missione 1 – componente 1 – investimento 1.2 “abilitazione al cloud per le PA locali” –
Scuole (dicembre 2022) – finanziato dall’Unione Europe – NextGenerationEU;

VISTA la candidatura n. 74977 di questa Istituzione Scolastica per la partecipazione all’investimento
1.2, inviata in data 06/02/2023;

VISTO il  decreto  di  finanziamento  n.  166 -  2  /  2022 -  PNRR – 2023 (finestra  temporale  n.  2  dal
14/01/2023 al 10/02/2023) di € 2.212,00 relativo all’accettazione della candidatura n. 74977 su
PA digitale 2026; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 26 del 31/05/2022 di adesione al progetto;

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002268 - 26/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA



VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 24/03/2023 di accettazione del finanziamento;

VISTO il decreto di assunzione di incarico del RUP prot. 2079 del 26/05/2023, per la realizzazione del
progetto in oggetto;

CONSIDERATO che la Dirigente Scolastica Dott.ssa Tirabasso Patrizia, nominata RUP con decreto prot. 2079 del
26/05/2023, ha cessato la sua attività in questa Istituzione Scolastica a partire dal 01/09/2023;

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, per la
realizzazione del progetto in oggetto;

VISTA la nomina del nuovo Dirigente Scolastico Prof.ssa Oda Gesuè, decreto USR Marche prot. 882 del
15/07/2024;

VISTO    l’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;

VISTO                  l’allegato I.2 all’articolo 15 del D.Lgs.. n. 36/2023;

RITENUTO               avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile Unico di Progetto;

CONSIDERATO     che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che
non sono in essere situazioni di incompatibilità;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n. 15 del Dlgs. 36/2023  e dell’art. n. 5 della
legge 241/1990, in sostituzione della Dott.ssa Tirabasso Patrizia, per il progetto PNRR– PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD
PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)

Candidatura CUP Progetto
Totale autorizzato

progetto

74977 I51C22001560006 1.2 Abilitazione al cloud per le pa locali € 2.212,00

                                         Il Dirigente Scolastico
                     Prof.ssa Oda Gesuè

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002268 - 26/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA


		2025-03-26T16:21:32+0100
	ODA GESUE'




